TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐỘI  THCS THỊ TRẤN
NĂM HỌC 2021-2022
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 18/KH-BCHLĐ
	TT Vĩnh Thuận, ngày 22 tháng 03 năm 2022

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng”

- Căn cứ chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2021-2022;
- Nay Ban chỉ huy liên đội (BCHLĐ) phát động Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng”
năm 2019 với các nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Nhằm thiết thực hướng tới kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh(26/03/1931- 26/03/2022): kỉ niệm 81 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/05/1941-15/05/2022); kỷ niệm 132 năm ngày sinh của chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2022) ;

- Thông qua kế hoạch sinh nhằm khuyến khích các em đội viên sưu tầm và kể những câu chuyện hay, những câu chuyện về đức hy sinh hết lòng vì dân, vì nước, lối sống giản dị, tiết kiệm, lòng yêu nước thương dân vô hạn của Bác. Qua đó, tăng cường giáo dục, nâng cao nhận thức cho thiếu nhi về tấm gương của Bác Hồ kính yêu, giúp các em biết học tập, vận dụng vào cuộc sống và làm theo lời Bác.

- Đưa phong trào kể chuyện và học tập làm theo gương Bác trở thành một hoạt động văn hóa trong nhà trường, trong hoạt động phong trào của Liên đội.
II. NỘI DUNG:
1. Đối tượng – Số lượng:
 * Đối tượng:

- Toàn thể chi đội từ khối 6 đến khối 9 trong toàn Liên đội nhà trường.

* Số lượng:

- Mỗi lớp mỗi tuần chọn 01 em đội viên của lớp mình tham gia kể chuyện cho các bạn trong chi đội.

2. Nội dung:

- Các lớp tham dự Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng” tìm tham khảo các nội dung đã đăng trên sách, báo, tạp chí,

3. Hình thức:
   - Các lớp tham dự kế hoạch Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng”
- Thời gian mỗi mẩu chuyện kể không quá 5 phút.

- Tại các buổi sinh hoạt dưới cờ đầu tuần (tập trung tại lớp) hoặc các tiết sinh hoạt lớp.

IV/. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1/.  Đối với Liên đội:

- Xây dựng và tham mưu kế hoạch Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng”
- Triển khai cuộc thi đến các Chi đội.

- Hướng dẫn đôn đốc các Chi đội, trong qua trình phát động sinh hoạt bảo đúng nội dung trong kế hoạch.

2/. Đối GVCN:

-  GVCN các tổ chức cho học sinh tập luyện để tham gia Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng”
Trên đây là kế hoạch phát động Sinh hoạt chủ đề “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng” cảu  Liên đội THCS Thị Trấn . Đề nghị các Chi đội triển khai thực hiện.
	 Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- GVCN;

- Lưu: VT, BCHLĐ
	TM. BCH LIÊN ĐỘI

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG